Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.11.2022 № 1630
г.Чудово

Об одобрении прогноза социально-экономического развития
города Чудово на 2023-2025 годы

В  соответствии  со  статьей  173  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации, на основании Положения о бюджетном процессе в городе Чудово,
утвержденного решением Совета депутатов города Чудово от 25.10.2018 № 157,
в целях разработки проекта бюджета города Чудово на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов, Администрация Чудовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Одобрить прилагаемый Прогноз  социально-экономического  развития
города Чудово на 2023-2025 годы.

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района В.Н. Шеляпин

бм-2
№ 1626-п

ОДОБРЕН

постановлением Администрации
муниципального района
от 14.11.2022 № 1630

ПРОГНОЗ
социально-экономического развития города Чудово на 2023-2025 годы

№ п/п Показатели Единица измерения Отчет Отчет Оценка
показа-

теля

Прогноз

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
консерва-
тивный

базовый консерва-
тивный

базовый консерва-
тивный

базовый

1 вариант 2
вариант

1 вариант 2
вариант

1 вариант 2
вариант

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Промышленное производство
1.1 Объем отгруженных товаров

собственного производства,
выполненных работ и услуг
собственными силами

млн.руб. 12188,9 15891,5 11748,8 7238,8 9088,0 7292,1 9182,9 7362,0 9253,1

1.2 Индекс промышленного
производства

процент к
предыдущему году в
сопоставимых ценах

117,9 130,4 75,0 61,6 77,4 100,7 101,0 101,0 101,0

1.3 Обрабатывающие производства процент к
предыдущему году в
сопоставимых ценах

117,9 130,4 75,0 61,6 77,4 100,7 101,0 101,0 101,0

1.4 Обработка древесины и
производство изделий из дерева и
пробки, кроме мебели, производство
изделий из соломки и материалов для
плетения

процент к
предыдущему году

в сопоставимых
ценах

119,1 120,0 62,5 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.5 Производство химических веществ и

химических продуктов
процент к

предыдущему году
в сопоставимых

ценах

117,8 106,6 94,0 80,0 80,0 100,0 100,0 100,0 100,0

1.6 Производство прочей
неметаллической минеральной
продукции

процент к
предыдущему году

в сопоставимых
ценах

114,1 104,0 110,0 100,2 100,5 101,0 102,8 101,0 101,3

1.7 Производство машин и
оборудования, не включенных в
другие группировки

процент к
предыдущему году

в сопоставимых
ценах

122,9 91,5 109,2 81,2 95,0 96,5 97,2 100,1 101,2

2. Сельское хозяйство
2.1 Продукция сельского хозяйства млн.руб. 98,1 105,4 105,6 115,1 117,1 120,4 121,7 125,2 126,8
2.2 Индекс производства продукции

сельского хозяйства
процент к

предыдущему году
в сопоставимых

ценах

70,5 107,6 100,2 109,0 110,9 104,6 103,9 104,0 104,2

3. Торговля и услуги населению
3.1 Индекс потребительских цен на

товары и услуги, на конец года
процент к декабрю
предыдущего года

104,9 108,4 115,5 105,4 105,9 103,7 104,7 104,0 104,0

3.2 Индекс потребительских цен на
товары и услуги, в среднем за год

процент г/г 103,4 106,7 113,9 107,8 106,0 104,2 104,7 103,9 104,0

3.3 Оборот розничной торговли млн.руб. 2249,5 2478,9 2872,8 3122,7 3053,8 3263,3 3210,0 3394,0 3351,0
3.4 Индекс физического объема оборота

розничной торговли
процент к

предыдущему году
в сопоставимых

ценах

96,8 102,8 102,8 102,8 102,8 102,8 102,8 103,0 103,0

3.5 Индекс-дефлятор оборота розничной
торговли

процент г/г 104,1 108,0 115,9 108,7 106,3 104,5 105,1 104,0 104,4

4. Малое и среднее предпринимательство, включая микропредприятия
4.1 Количество малых и средних

предприятий, включая
микропредприятия (на конец года)

единиц 113 116 112 112 116 115 120 120 128

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
4.2 Среднесписочная численность

работников на предприятиях малого
и среднего предпринимательства
(включая микропредприятия) (без
внешних совместителей)

тыс.чел. 1,300 1,300 1,300 1,300 1,380 1,320 1,400 1,380 1,430

4.3 Оборот малых и средних
предприятий, включая
микропредприятия

млрд.руб. 2,250 2,300 2,300 2,300 2,380 2,350 2,430 2,380 2,530

5. Инвестиции
5.1 Инвестиции в основной капитал млн.руб. 755,1 1 841,0 299,1 497,1 497,1 381,2 385,2 285,0 285,4
5.2 Индекс физического объема

инвестиций в основной капитал
процент к

предыдущему году
в сопоставимых

ценах

243,8 16,2 166,2 100,0 76,7 101,0 74,0 100,1

5.3
Инвестиции в основной капитал по источникам финансирования (без субъектов малого и среднего предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми
статистическими методами)

5.3.1 Собственные средства млн.руб. 740,8 1 077,7 261,2 494,5 494,5 380,7 384,7 284,5 284,9
5.3.2 Привлеченные средства, из них: млн.руб. 14,3 7,8 37,9 2,6 2,6 0,5 0,5 0,5 0,5

5.3.2.1 бюджетные средства, в том числе: млн.руб. 14,3 7,8 37,9 2,6 2,6 0,5 0,5 0,5 0,5
5.3.2.1.

1
федеральный бюджет млн.руб. - 5,3 15,3 - - - - - -

5.3.2.1.
2

бюджеты субъектов Российской
Федерации

млн.руб. 4,0 0,3 19,0 2,1 2,1 - - - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
5.3.2.1.

3
из местных бюджетов млн.руб. 10,3 2,2 3,6 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5

5.3.3 прочие млн.руб. - - - - - - - - -
6. Бюджет города Чудово
6.1 Доходы бюджета города Чудово млн.руб. 90,6 138,9 169,6 60,4 62,5 59,2 61,6 60,5 63,4

6.2 Налоговые и неналоговые доходы,
всего

млн.руб. 52,1 54,0 52,6 52,1 54,2 54,6 57,0 55,9 58,8

6.3 Налоговые доходы бюджета города
Чудово всего, в том числе:

млн.руб. 44,6 45,8 45,8 45,6 47,3 47,8 50,0 49,0 51,8

6.3.1 налог на прибыль организаций млн.руб. - - - - - - - - -
6.3.2 налог на доходы физических лиц млн.руб. 25,3 26,1 26,5 27,3 28,3 28,5 29,8 29,2 31,3

3

6.3.3 налог на добычу полезных
ископаемых

млн.руб. - - - - - - - -

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
6.3.4 акцизы млн.руб. 2,3 2,6 2,8 2,4 2,6 2,5 2,7 2,8 2,9
6.3.5 налог, взимаемый в связи с

применением упрощенной системы
налогообложения

млн.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.3.6 налог на имущество физических лиц млн.руб. 5,2 5,4 5,3 5,4 5,7 5,4 5,7 5,5 5,7
6.3.7 налог на имущество организаций млн.руб. - - - - - - - - -
6.3.8 налог на игорный бизнес млн.руб. - - - - - - - - -
6.3.9 транспортный налог млн.руб. - - - - - - - - -
6.3.10 земельный налог млн.руб. 11,8 11,7 11,2 10,5 10,7 11,4 11,8 11,5 11,9

6.4 Неналоговые доходы млн.руб. 7,5 8,2 6,8 6,5 6,9 6,8 7,0 6,9 7,0
6.5 Безвозмездные поступления всего, в

том числе:
млн.руб. 38,5 84,9 117,0 8,3 8,3 4,6 4,6 4,6 4,6

6.5.1 субсидии из федерального бюджета млн.руб. 4,1 3,6 3,7 3,6 3,6 - - - -
6.5.2 субвенции из федерального бюджета млн.руб. - - - - - - - - -
6.5.3 дотации из федерального бюджета, в

том числе:
млн.руб. - - - - - - - - -

6.5.4 дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности

млн.руб. - - - - - - - - -

6.6 Расходы бюджета города Чудово
всего, в том числе по направлениям:

млн.руб. 100,7 128,5 195,9 60,4 62,5 59,2 61,6 60,5 63,4

6.6.1 общегосударственные вопросы млн.руб. 3,5 5,5 8,4 8,0 8,5 7,8 8,0 7,9 8,0
6.6.2 национальная оборона млн.руб. - - - - - - - - -
6.6.3 национальная безопасность и

правоохранительная деятельность
млн.руб. 0,0 0,5 0,5 0,5 0,6 0,5 0,6 0,5 0,5

6.6.4 национальная экономика млн.руб. 39,1 46,7 61,5 17,4 18,1 17,7 18,6 18,2 19,2
6.6.5 жилищно-коммунальное хозяйство млн.руб. 56,6 73,7 124,8 33,8 34,5 32,5 33,6 33,2 34,9
6.6.6 охрана окружающей среды млн.руб. - - - - - - - - -
6.6.7 образование млн.руб. - - 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
6.6.8 культура, кинематография млн.руб. 0,3 0,4 0,3 0,4 0,5 0,4 0,5 0,4 0,5
6.6.9 здравоохранение млн.руб. - - - - - - - - -
6.6.10 социальная политика млн.руб. 0,2 0,3 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
6.6.11 физическая культура и спорт млн.руб. 1,0 1,4 - - - - - - -
6.6.12 средства массовой информации млн.руб. - - - - - - - - -
6.6.13 обслуживание государственного и

муниципального долга
млн.руб. - - - - - - - - -

6.7 Дефицит (-), профицит (+) бюджета млн.руб. -10,1 10,4 -26,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

города Чудово, млн.руб.
6.8 Государственный долг млн.руб. - - - - - - - - -

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
6.9 Муниципальный долг млн.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. Труд и занятость
7.1 Численность безработных,

зарегистрированных в
государственных учреждениях
службы занятости населения (на
конец года)

тыс.чел. 0,486 0,121 0,092 0,090 0,085 0,087 0,090 0,085 0,089

7.2 Фонд заработной платы работников
организаций

млн.руб. 1903,5 1868,6 1920,9 1995,8 2049,6 2079,6 2188,9 2171,1 2326,8

7.3 Темп роста фонда заработной платы
работников организаций

процент г/г 91,7 98,2 102,8 103,9 106,7 104,2 106,8 104,4 106,3

______________________________

7